
Nº 96, segunda-feira, 21 de maio de 2007102 3ISSN 1677-7069

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO MATO GROSSO DO SUL

<!ID302747-0>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2007

Nº Processo: 50619001926200545. Contratante: DNIT-DEPARTA-
MENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 76641448000156. Contratado : TV TECNICA VIARIA
CONSTRUCOES LTDAObjeto: Realização das Obras de Construção
de um Bueiro tipo Túnel Liner com diâmetro de 1,60m e Recu-
peração de Bueiro Celular de Concreto Simples - BCCS 2,00 x
2,00m, na Rodovia BR-163/MS, trecho Entr. MS-386(A)(Div.
PR/MS)(Porto Cel. Renato) - Div.MS/MT(Ponte s/ Rio Correntes),
subtrecho Entr. MS-488(Itaquiraí) - Acesso Naviraí, segmento Km
93+480m, Códigos do PNV 163BMS0210-163BMS0212, Lote 01.
Fundamento Legal: Lei n.º 8.666/93 Vigência: 22/05/2007 a
18/09/2007. Valor Total: R$220.387,18. Fonte: 111000000 -
2007NE901452. Data de Assinatura: 11/05/2007.

(SICON - 18/05/2007) 393010-39252-2007NE900015
<!ID300189-0>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

CONVENIENTE: departamento nacional de infra-estrutura de trans-
portes, representado pelo seu superintendente reginal do dnit/ms, mar-
celo miranda soares. conveniada: departamento estadual de trânsito
do estado do mato grosso do sul - detran/ms, representada pelo seu
representante legal, gilberto tadeu vicente. instrumento: 19-
11000004/-2005. espécie e natureza: convênio de integração e co-
operação técnica. resumo do objeto: convênio de integração e co-
operação técnica, administrativa e de delegação entre as partes con-
venentes. fundamento legal - art. 116, seus parágrafos e incisos da lei
federal nº 8.666/93 e alterações; artigos 48 a 57 do decreto nº
93.872/86 e na instrução normativa nº 01/97, art. 39, inciso v, da
secretaria do tesouro nacional, bem como nos artigos 21, 22 e 25 da
lei federal nº 9.503/97 - que instituiu o código de trânsito brasileiro -
ctb. alterar a cláusula sétima subitem 7.3, cláusula oitava subitens

8.1, 8.2, 8.3 e 8.4 e acrescentar à cláusula quarta o subitem 4.1.16 do
convênio 19-11000004/-2005, a partir da publicação, as demais cláu-
sulas ficam inteiramente ratificadas em todos os termos e condições.
publicação em extrato no dou. processo nº: 50619.002.575/2004-17.
data da assinatura: 02/05/2007.
<!ID302746-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2007

Número do Contrato: 3/2005. Nº Processo: 50619000306200599.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 01409694000188. Contra-
tado : REFORCE SISTEMAS ELETRONICOS E -TECNOLOGIA
LTDA. Objeto: Prorrogação de Prazo e aumento de valorContratual.
Fundamento Legal: Lei n.º 8.666/93 Vigência: 19/05/2007 a
18/05/2008. Valor Total: R$39.395,52. Fonte: 100000000 -
2007NE900084. Data de Assinatura: 14/05/2007.

(SICON - 18/05/2007) 393010-39252-2007NE900015

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS
<!ID300244-0>

AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO
DE JULGAMENTO

EDITAL TP 0324/2006

A Comissão de Licitação instituída pela portaria nº 123/06,
para julgar as propostas que trata o Edital de Tomada de Preços nº
324/06-23, cumprindo a determinação contida no Mandado de Se-
gurança nº 2007.34.00.006849-7 da 4ª Vara Federal de Brasília, torna
público o resultado da análise da proposta de preço da empresa CTE
Centro Tecnológico de Engenharia, R$ 646.715,22. A classificação
final após inclusão da empresa CTE ficou a seguinte: 1º Strata-
91,94pts; 2º CTE-83,54pts; 3º Direção-82,90pts; 4º Encibra-81,79pts
e 5º Infraeng-81,21pts.

Palmas, 18 de Maio de 2.007
AMAURI SOUSA LIMA

Presidente Comissão

EMPRESA BRASILEIRA DE PLANEJAMENTO
DE TRANSPORTES

EM LIQUIDAÇÃO
<!ID301467-0>

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Nº 024/TCM-PJU/Nº 001/07.
INSTRUMENTO: TCM-PJU/Nº 001/07. PARTES: Empresa Brasi-
leira de Planejamento de Transportes - GEIPOT, "em Liquidação".
CNPJ/MF Nº 00.366.914/0001-70, e o LABORATÓRIO IMUNO LT-
DA, CNPJ/MF Nº 00.507.533/0001-64, CF/DF nº 07.310.644/001-87,
com sede no SGCV/SUL, Lote 24, Parte 01, SIA, Guará/DF, CEP:
71.215-100. OBJETO: Prestação de serviços clínicos laboratoriais,
nas especialidades de patologia clínica, anatomia patológica, cito-
patologica e pesquisas, aos beneficiários do Geipot e seus depen-
dentes. PRAZO: (doze) 12 meses, ou até o término da liquidação, o
que ocorrer primeiro, contados a partir da data da assinatura, podendo
ser rescindido, sem nenhum ônus, a qualquer tempo, mediante aviso
prévio de 30 (trinta) dias pela parte interessada na resilição. DATA
DA ASSINATURA: 07/05/2007. PROCESSO: 51400.000090/07.

<!ID300193-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2007

Nº23PJU/07
OBJETO: A presente Tomada de Preços tem por objeto a contratação
de escritório particular de advocacia, constituído sob a forma de So-
ciedade Simples, para prestação de serviço de promoção e acompa-
nhamento, sem exclusividade, de feitos judiciais em nome da Empresa
Brasileira de Planejamento de Transportes - GEIPOT, em Liquidação,
ou de seu Liquidante, até o término do contrato ou o encerramento da
liquidação, o que vier primeiro, dos processos principais, acessórios,
preventivos ou incidentais, relacionados no ANEXO I, e nas ações que
poderão ser propostas. TOMADA DE PREÇO Nº: 001/2007. Tipo:
MENOR PREÇO. A proposta comercial e respectiva documentação
poderão ser entregues à Comissão Permanente de Licitação, aos cui-
dados de WAGNER SOARES GOMES, no dia 18/06/07 até o dia
20/06/2007, às 09:00. LOCAL: SAN - Q. 03, Bls. N/O, Ed. Núcleo
dos Transportes, 2º andar sala 21.71, Asa Norte, Brasília-DF, onde se
dará inicio a abertura dos envelopes. O Edital encontra-se disponi-
bilizado no endereço acima. Os interessados deverão estar munidos de
disquete de dupla face alta densidade para cópia do Edital ou, se
preferirem, os editais poderão ser enviados por e-mail. PROCESSO
Nº: 51400.000.117/07. Demais informações poderão ser fornecidas pe-
los telefones (xx61)3315-4876 e (xx61)3315-4845.

Brasília, 17 de maio de 2007.
LUCIANA PACIFICI RANGEL

Presidente da CPL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

<!ID300944-0>

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2007

A Procuradoria Regional de República - 2ª Região, através da
Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados a
ANULAÇÃO do pregão em epígrafe, conforme a decisão proferida
pelo Sr. Secretário Regional, em seu Memo/PRR/RJ/SR nº 040/2007,
acostado ao processo n.º 1.02.000.001677/2006-39, devido a problemas
técnicos ocorridos no sistema, durante a fase de disputa de lances.

RODRIGO DA ROCHA CAMARGOS
Coordenador do Núcleo de Licitações e Contratos

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE PERNAMBUCO

<!ID300942-0>

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2007

Credenciante: União, por intermédio da Procuradoria da República em
Pernambuco. CREDENCIADO: EMCOR Emergências do Coração Ltda.
OB J E TO : Prestação de serviços médicos nas especialidades declaradas
na proposta de credenciamento. FU N D A M E N TO LEGAL: caput do art. 25,
da Lei n.º 8.666/93. EL E M E N TO DE DESPESA: 33.90.39. PROGRAMA DE
TRABALHO: 03301058120040001. NO TA DE EMPENHO: 2007NE000110,
em 29 de março de 2007. VALOR: Conforme as tabelas praticadas pelo
Plan-Assiste e acordadas no referido termo de credenciamento. DATA :
18 de maio de 2007. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses. ASSINAM: pelo
Credenciante, Marcos Antônio da Silva Costa, Chefe Administrativo
da PR/PE, e pelo Credenciado, Josimeiry Ayres Torres.
<!ID300941-0>

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1.º TA ao Contrato n.º 01/2007. OB J E TO : Prorrogar até
19.08.2007 o prazo de vigência que trata a cláusula décima segunda
do Contrato n.º 01/2007, firmado em 10.01.2007. CO N T R ATA N T E :
União, por intermédio da PRPE, representada pelo procurador da
República, Exmo. Sr. Marcos Antônio da Silva Costa. CO N T R ATA D A :
Construtora Recife Ltda., representada pelo Sr. Mário Gustavo Ve-
nâncio Sousa. FU N D A M E N TO LEGAL: art. 57, II, e art. 65, §1, da Lei n.º
8.666/93. AS S I N AT U R A : 14.05.2007.
ESPÉCIE: 2.º TA ao Contrato n.º 02/2007. OB J E TO : Prorrogar até
15.06.2007 o prazo de vigência que trata a cláusula décima segunda
do Contrato n.º 02/2007, firmado em 10.01.2007 e alterar o preço
global do contrato para R$71.815,43 (setenta e um mil, oitocentos e
quinze reais e quarenta e três centavos), em virtude do acréscimo
quantitativo ao objeto. CO N T R ATA N T E : União, por int ermédio da PR-
PE, representada pelo procurador da República, Exmo. Sr. Marcos
Antônio da Silva Costa. CO N T R ATA D A : MGR Engenharia e Incor-
poração Ltda., representada pelo Sr. Rodolfo Ferreira Lima. FUN-
D A M E N TO LEGAL: art. 57, II, e art. 65, §1, da Lei n.º 8.666/93. AS-
S I N AT U R A : 16.05.2007.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SANTA CATARINA

<!ID300946-0>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 1.33.000.001335/2007-23. Contratada: Virtual Automação
Ltda. Objeto: aquisição do Software AutoCad para a PR/SC. Fun-
damento Legal: inciso I do artigo 25 da Lei 8.666/93. Data:
17.05.2007. Empenho: 2007NE000732. Valor do empenho: R$
10.250,00. Ratificação: Walmor Alves Moreira - Procurador Chefe da
PR/SC.
<!ID300947-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N° 4/2007

O Pregoeiro da Procuradoria da República em Santa Catarina
torna público, para conhecimento dos interessados, que serão re-
cebidas até às 14hs do dia 31 de maio de 2007 , no auditório desta
Procuradoria, situado na rua Bulcão Viana 198, centro, Florianópolis,
documentação e propostas para a contratação de serviços de limpeza
e conservação para a PRM de Itajaí/SC, os interessados poderão obter
cópia do Edital no endereço supra ou pelo site www.prsc.mpf.gov.br,
informações pelo fone (48) 2107.2467, (48) 2107-2490, e fax (48)
3223.6999.

Florianópolis, 18 de maio de 2007.
ERICH WALTER

<!ID301950-0>

AVISO DE PENALIDADE

O Coordenador de Administração da Procuradoria da República
no Estado de Santa Catarina, no uso de sua competência estabelecida pela
Portaria nº 02, de 15.04.93, publicada no Boletim de Serviço do Minis-
tério Público Federal n. 08, na 2ª quinzena de abril de 1993, comunica a
aplicação da PENALIDADE DE MULTA de 10% (dez por cento) in-
cidente sobre o valor da obrigação não cumprida, na forma do disposto no
artigo 87, inciso II da Lei n. 8.666/93, à Empresa CONSERLIMPE PRES-
TADORA DE SERVIÇOS GERAIS LTDA., estabelecida na Rua Verea-
dor Ernesto Corteletti Belli, 431, Bairro Jardim da Campina - município
de CAMPINA GRANDE DO SUL/PR, CNPJ n. 01.828.197/0001-14.

Florianópolis, 17 de maio de 2007.
OSEMAR OLIVEIRA BRAGA

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA
REPÚBLICA

<!ID301549-0>

EDITAL Nº 8/2007

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, em exercí-
cio, no uso das suas atribuições, considerando o disposto no artigo 45,
parágrafo único, da Resolução nº 85, de 18/04/2006, do Conselho
Superior do Ministério Público Federal e o Edital MPF nº 11/2006, de
25/07/2006, torna público que, apreciando os recursos interpostos
contra o indeferimento das Inscrições Definitivas, decidiu:

negar provimento aos recursos dos candidatos:

RJ 23-1900-00389/56 ANDRESSA ISABELLE FERREIRA BARRETO

RJ 23-1900-01445/42 DANIEL DE ARAUJO PERALTA

BA 2 3 - 0 5 0 0 - 0 0 3 4 6 / 11 GABRIELA BARBOSA PEIXOTO (SUB JUDICE)

PR 2 3 - 1 6 0 0 - 0 0 0 6 4 / 11 LYANA HELENA JOPPERT KALLUF PEREIRA

RJ 23-1900-00610/67 MONIQUE CHEKER DE SOUZA

MG 23-1300-00626/39 SERGIO DE ABREU BRITO

SP 23-2500-01203/05 SILVIO PETTENGILL NETO (SUB JUDICE)

SP 23-2500-00751/91 THALES MESSIAS PIRES CARDOSO

MG 23-1300-00109/41 VINICIUS DINIZ MONTEIRO DE BARROS

Brasília, 18 de maio 2007.
ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID301590-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 47/2007. Contratantes: Ministério Pú-
blico Federal e Mazarello Distribuidora de Jornais e Revistas Ltda.
Objeto: fornecimento e entrega de periódicos, bem como acesso on-
line de jornais e revistas. Modalidade: Pregão nº 18/2007. Valor
global: R$ 15.688,00. Vigência: de 02/05/2007 até 31/12/2007. Data
de Assinatura: 02/05/2007. Nota de Empenho: 2007NE000487, de
02/05/2007. Programa de Trabalho: 03062058142640001. Elemento
de Despesa: 339039. Pelo Contratante: Leopoldo Klosovski Filho,
Secretário de Administração; e pela Contratada: Márcio Mazarello
Melo de Santana, Sócio-Gerente. Proc. MPF/PGR
1 . 0 0 . 0 0 0 . 11 5 2 7 / 2 0 0 6 - 1 6 .
<!ID301302-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 26/2007

A Procuradoria-Geral da República através de seu pregoeiro
torna público para conhecimento dos interessados, que serão rece-
bidas às 14:30 horas do dia 01 de junho de 2007, no Auditório da
CPL/PGR, localizada no Edifício-Sede, Bloco "B", 2º andar, sala 202,
sito à SAF - Sul, Quadra 04, Conjunto "C", Brasília-DF, propostas,
bem como a documentação relativa a Contratação de empresa es-
pecializada para realização de serviços de transmissão ao vivo pela
Internet e Intranet, e gravação do áudio e vídeo das sessões plenárias
do Conselho Superior do Ministério Público Federal e do Conselho
Nacional do Ministério Público. A cópia do Edital poderá ser obtida
pela empresa interessada, no endereço acima mencionado, das 14:30
às 18:00 horas, ou no sitio (www.pgr.mpf.gov.br) .

Brasília-DF, 18 de maio de 2007.
FRANCISCO DE JESUS DA SILVA ARAUJO

Ministério Público da União
.



Nº 96, segunda-feira, 21 de maio de 2007 1033 ISSN 1677-7069

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARÁ

<!ID301828-0>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2007

Contratante: União, por intermédio da Procuradoria da República no
Estado do Pará. Contratada: Siemens Enterprise Comunications - Tec-
nologia da Informação e Com. Coorporativas Ltda. Objeto: Forne-
cimento, instalação, configuração, treinamento e assistência técnica
de centrais telefônicas para atender as sedes do MPF nos Municípios
de Altamira, Marabá e Santarém. Fundamento:Lei nº 10.520/2002 e
Lei 8.666/93. Processo MPF/PGR/nº 1.00.000.011357/2006-61, Pre-
gão nº 84/2006. Ata de Registro de Preços nº 27/2006. Notas de
Empenho 809/2006, de 29/12/06, no valor de R$ 40.599,00;
810/2006, de 29/12/06, no valor de R$ 4.515,00; e 233/2007, de
12/04/07, no valor de R$ 1.509,00. Elemendo de Despesa: 339039.
Vigência: 12 meses, a partir da data de assinatura. Data de assinatura:
04.05.2007. Signatários: Dr. Felício Pontes Júnior, Procurador-Chefe,
pela Contratante, e Júnio César Ferreira e Alberto Luiz França, pela
Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2007

Contratante: União, por intermédio da Procuradoria da República no
Estado do Pará. Contratada: Processamento de Dados do Estado do
Pará - Prodepa. Objeto: Prestação de serviço de tecnologia da in-
formação e comunicação(link de 64 Kbps, sessão de emulação e filas
de impressão). Fundamento: art. 24, XVI, da Lei 8.666/93. Processo
PR/PA/nº 1.23.000.000167/2007-03. Nota de Empenho 264/2007, de
27/04/07. Valor mensal: R$ 1.121,24. Elemendo de Despesa: 339039.
Vigência: 12 meses contados da data de assinatura. Data de as-
sinatura: 02.05.2007. Signatários: Dr. Felício Pontes Júnior, Procu-
rador-Chefe, pela Contratante, e Carlos Renato Lisboa Francês, pela
Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARANÁ

<!ID301829-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO N º 3/2007

A Procuradoria da República no Estado do Paraná torna
público ao interessados que autoridade superior, no julgamento dos
recursos interpostos pela empresas Copylink Equipamentos para Es-
critório Ltda e Almaq Equipamentos para Escritório Ltda, manteve a
decisão proferida pela pregoeira na sessão pública, adjudicou o objeto
do Pregão Nº 03/2007 à empresa Microsens Ltda pelo valor global
anual estimado de R$ 38.556,00 (trinta e oito mil, quinhentos e
cinqüenta e seis reais) e homologou o correspondente procedimento
licitatório.

Curitiba, 18 de Maio de 2007.
LIS MARIA GARCIA

Pregoeira

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PIAUÍ

DIRETORIA GERAL
<!ID300943-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Convenentes: Ministério Público Federal - MPF, por intermédio da
Procuradoria da República no Estado do Piauí e o Centro de Ensino
Unificado de Teresina- CEUT. Objeto: Proporcionar aos alunos ma-
triculados nos cursos de graduação a realização de estágio no MPF.
Vigência: 28/04/2007 a 27/04/2007. Data e Assinatura: 07/05/2007.
Assinam: Martinho Rodrigues da Silva Filho - Coordenador de Ad-
ministração da PR/PI e Honório José Nunes Bona - Diretor Geral do
C E U T.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

<!ID300945-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2007

A Comissão Permanente de Licitação da Procuradoria da Re-
pública no Estado do Rio Grande do Sul torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que fará reunião para recebimento e abertura
dos envelopes contendo habilitação e proposta para aquisição de car-
tuchos e suprimentos de informática, às 10 horas do dia 29 de maio de
2007, na Praça Rui Barbosa, 57, 14º andar, Porto Alegre/RS. As es-
pecificações e o edital poderão ser obtidos na Secretaria de Licitações,
no 14º andar, do mesmo endereço, das 09h às 18h30min, ou baixados
diretamente do sítio da PR/RS: www.prrs.mpf.gov.br Informações adi-
cionais pelo telefone (51)3284-7334 ou (51)3284-7310.

Porto Alegre, 14 de maio de 2007.
FÁTIMA J. P. DE SOUZA BUENO

Pregoeira
Substituta

público, para conhecimento dos interessados que, em atendimento à
decisão liminar concedida pelo Exmo. Juiz Federal da 9ª Vara Federal
da Seção Judiciária do Distrito Federal, ficam convocados para rea-
lizar as provas orais na Sede da Procuradoria Geral do Ministério
Público do Trabalho, no Setor de Autarquias Sul, Quadra 04, Bloco
L, Brasília, DF, na data e horários respectivos, os candidatos abaixo
relacionados:
Data: 23 de maio de 2007 - quarta-feira
Horários: 9h (Provas Orais) - 14h (Exames clínicos)

Ordem Nome do candidato Inscrição
01 Adriana Maria S. Candeira 13-0700-00236/5
02 Marcius Cruz da P. Souza 13-0700-00015/0

A prestação das provas orais e a realização dos exames clínicos
somente serão permitidos aos candidatos que se apresentarem nos
horários, datas e locais especificados neste edital.

JEFERSON LUIZ PEREIRA COELHO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
<!ID301816-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2005. Contratante:
União Federal - Ministério Público do Trabalho/Procuradoria Geral.
Contratada: Brasil Telecom S.A. Objeto: Prorrogação do Contrato
Principal por um período de 12 (doze) meses. Data da assinatura:
13/03/2007. Data da Vigência: 14/03/2007 a 13/03/2008. Signatários:
Pela Contratante, Sr. Augusto Rocha Ewald e pela Contratada, Srs.
Maurício Álvares da Silva Velloso Ferreira e Henrique Luís He-
leodoro da Silva.
<!ID301558-0>

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2007

O Pregoeiro comunica que sagrou-se vencedora no certame a
empresa: Rodini Comércio de Móveis Ltda.

<!ID301559-0>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2007

O Pregoeiro comunica que sagraram-se vencedoras no cer-
tame as seguintes empresas: lote 01 em favor da empresa Souza &
Lopes Móveis para Escritório Ltda - EPP; lote 02 deserto; lote 03 em
favor da empresa Prestobat Ltda e o lote 04 em favor da empresa
Mitra Comércio Ltda - EPP.

Brasília - DF, em 18 de maio de 2007.
LUIS NILO JORGE FREIRE

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
<!ID301541-0>

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Extrato de Termo de Credenciamento nº 15/2007, celebrado
entre a União Federal através do Ministério Público do Trabalho/Pro-
curadoria Geral do Trabalho e a Clínica Prodigest Ltda.Objeto: Pres-
tação de serviços médicos e cirúrgicos nas especialidades de Gas-
troenterologia, Proctologia, Oncologia e exames complementares ao
diagnóstico e ao tratamento. PROGRAMA DE TRABALHO:
03301058120040001. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.NOTA
DE EMPENHO: Nº 2007NE000015, emitida em 09/01/2007.VIGÊN-
CIA: 18/05/2007 a 17/05/2012. ASSINAM O INTRUMENTO: Pelo
Credenciante, o Senhor José Norberto Pinheiro de Oliveira, Diretor-
Geral, e pelo Credenciado o senhor Luiz Sérgio Magalhães Braga.

PROCURADORIAS REGIONAIS
2ª REGIÃO

<!ID300251-0>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO
Nº 1/2007

A Pregoeira da Procuradoria Regional do Trabalho 2ª Região
torna público que foi homologada a adjudicação do objeto do Pregão
em referência à empresa: Telecomunicações de São Paulo S/A -
TELESP. Os autos do processo estão à disposição dos interessados.

São Paulo, 17 de maio de 2007.
DENISE TONINATO FERREIRA

<!ID301492-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2007

OBJETO: locação de máquina copiadora digital, com assistência téc-
nica e fornecimento de peças e materiais, exceto papel, para os
Ofícios de Osasco e Mogi das Cruzes da Procuradoria Regional do
Trabalho da 2ª Região; ENTREGA E ABERTURA DOS ENVE-
LOPES DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS: 01/06/2007, às
09:00 horas; LOCAL: Rua Jaguaribe, 194, Térreo, São Paulo/SP;
EDITAL: À disposição, gratuitamente, no endereço acima, de se-
gunda a sexta-feira, das 9h às 17hs e no site www.prt2.mpt.gov.br.

São Paulo, 18 de maio de 2007
DENISE C. TONINATO FERREIRA

Pregoeira

3ª REGIÃO
<!ID301511-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2007

PREGÃO ELETRÔNICO. OBJETO: aquisição de mobiliário (in-
cluindo montagem, instalação e garantia de assistência técnica), má-
quinas e eletrodomésticos para os Ofícios da Procuradoria Regional
do Trabalho da 3ª Região, a serem instalados nas cidades de Teófilo
Otoni, Coronel Fabriciano, Divinópolis e Pouso Alegre. Tipo menor
preço. Lotes licitados: 07. EDITAL em 21/05/2007 nos sites www.li-
citacoes-e.com.br e www.prt3.mpt.gov.br. Acolhimento de Propostas
das 08:00h de 21/05/2007 às 09:00h de 01/06/2007 no site www.li-
citacoes-e.com.br. Abertura das propostas a partir de 09:00h de
01/06/2007 e disputa a partir de 15:00h de 01/06/2007 no site
w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r.
<!ID301512-0>

PREGÃO Nº 4/2007

PREGÃO ELETRÔNICO. OBJETO: contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços de limpeza e conservação. Tipo
menor preço. Lotes licitados: 04. EDITAL em 21/05/2007 nos sites
www.licitacoes-e.com.br e www.prt3.mpt.gov.br. Acolhimento de Pro-
postas das 08:00h de 21/05/2007 às 09:00h de 04/06/2007 no site
www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas a partir de 09:00h de
04/06/2007 e disputa a partir de 15:00h de 04/06/2007 no site
w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r.

Belo Horizonte-MG, 18 de maio de 2007.
OLIVEIROS VILELA

Pregoeiro

9ª REGIÃO
<!ID302063-0>

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Procuradoria Regional do Trabalho 9ª Região. Assina:
LAIR CARMEN SILVEIRA DA ROCHA GUIMARÃES, Procura-
dora-Chefe. Modalidade : Pregão 005/2007.
Contrato 023/2007 - Contratada: Múltipla Terceirização Ltda Objeto:
Prestação de serviços de copeiragem na sede da PRT 9ª Região .
Vigência : 12 meses. Valor mensal R$ 3.390,00. Crédito da Despesa:
339037-ADM001C. Empenho 2007NE000650. Assina: Marcos Ro-
berto P. Nunes. Curitiba, 03/05/2007.
Contrato 022/2007 - Contratada: Tolimp Serviços Ltda Objeto: Pres-
tação de serviços de atendimento telefônico a ser prestado no ofício
da PRT 9ª Região no município de Toledo-Pr . Vigência : 12 meses.
Valor mensal R$ 1.150,00. Crédito da Despesa: 339037-ADM001SO.
Empenho 2007NE000649. Assina: Irno Picinini. Curitiba,
03/05/2007.

14ª REGIÃO
<!ID299932-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2007

Registro de Preços
Processo n.º 08144-000080/07. Edital disponível no site: www.go-
verno-e.com.br e www.licitacoes-e.com.br. Limite de acolhimento das
propostas: 31/05/2007 às 11h00min. Data de início da sessão da
disputa de preços: 31/05/2007 às 16h00min. Objeto: registro de pre-
ços para a aquisição de material de consumo. Informações adicionais
poderão ser prestadas pelo telefone (69) 3224-1642 ou pelo e-mail:
c p l 1 4 @ p r t 1 4 . m p t . g o v. b r.

MIVALDO PEREIRA ROLIM
Pregoeiro

23ª REGIÃO
<!ID301310-0>

AVISO DE RESCISÃO

Processo 08153-000237/2007-33
A Procuradora-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho

da 23ª Região, com base em razões de interesse público e no es-
tabelecido no Art. 78, XII, da Lei 8.666/93, torna público que res-
cindirá os Contratos n° 08/2005-ROO (Serviços de conservação e
limpeza no Ofício de Rondonópolis), n° 07/2006 (Serviços de con-
servação e limpeza nos Ofícios de Alta Floresta, São Félix do Ara-
guaia e Sinop), n° 09/2005 (Serviços de conservação e limpeza na
Sede) e n° 05/2004 (Serviço de copa na Sede), firmados com a
empresa Nelise F. Rocha & Cia Ltda. O processo encontra-se com
vista franqueada aos interessados, a partir desta publicação.

Cuiabá-MT, 4 de maio de 2007.
ELINEY BEZERRA VELOSO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

DIRETORIA GERAL
<!ID301569-0>

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Contrato nº 022/DG/MPDFT/2007. Processo nº
08190.018270/07-11. Contratante: Ministério Público do Distrito Fe-
deral e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. Contratada:
Persianas Bandeirante Ltda; CNPJ: 38.049.656/0001-71. Objeto: For-
necimento, instalação e manutenção de persianas verticais. Moda-
lidade de Licitação: Dispensa de Licitação, art. 24, inciso II, da Lei

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

<!ID302126-0>

EDITAL Nº 12, DE 18 DE MAIO DE 2007

13º Concurso Público para Provimento de Cargos de Procurador do
Tr a b a l h o
O Subprocurador Geral do Trabalho, Presidente da Comissão do 13º
Concurso Público para Provimento de Cargos de Procurador do Tra-
balho em exercício, observado o que dispõe o artigo 57 da Resolução
nº 60/2005, do Conselho Superior do Ministério Público do Trabalho,
publicada no Diário Oficial da União, Seção 1, de 22/08/2005, torna


